ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2018 - PR

10/2018

10/2018

31/01/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

SEMENTEC GENETICA LTDA - ME     (2349)

1

Doses de Sêmem de um touro da raça Jersey com as seguintes

características mínimas Prova do touro a partir de dezembro de

2017, na base americana " Interbull"

Produção de leite maior ou igual a 650 libras

Cofiabilidade de produção maior ou igual 97 por cento

Proteína maior ou igual 26 libras

Gordura maior ou igual 20 libras

Vida produtiva maior ou igual 2,45

CCS inferior a 3.25

Estatura maior ou igual 2,55

PTI maior ou igual 52

Ligamento de úbere maior igual 0.70

Profundidade de úbere igual ou maior 1.20

UND 1.400,00  0,0000 25,00    35.000,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

10/2018

8/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

21/02/2018

Registro de preço, para possivel e futuras aquisições de sêmen bovino para atender ao programa da

Secretaria Municipal de Agricultura do Municipio de Marema

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   21   de  Fevereiro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2018 - PR

10/2018

10/2018

31/01/2018

Folha:  2/2

SEMENTEC GENETICA LTDA - ME     (2349)

2

Doses de Sêmen de um touro da Nelore com as seguintes

características mínimas

PESO maior igual a 850 KG

C.E maior igual a 0,40

 P120 maior igual a 2,50

PD maior igual a 7,50

TMD maior igual a 6,50

PS maior igual a 11

GPD maior igual a 21,5

CFD maior igual a 0,15

PED maior igual a 0,25

AOL maior igual a0,25

ESG maior igual a 0.40

UND 1.300,00  0,0000 23,00    29.900,00

3

Doses de Sêmen de um touro da Raça Braford com as seguintes

características mínimas

Peso maior ou igual a 760 kg,

C.E maior igual  a 38cm,

GPND maior igual a 0,60

CD maior igual a 0.13

PD maior igual a 0.06

MD maior igual a 0.16

GPDS maior igual a 0.23

CS maior igual a 0,20

ID maior igual a 7

UND 1.300,00  0,0000 23,00    29.900,00

4

Doses de Sêmen de um touro da Raça Holandês preto e branco

com as seguintes características mínimas;

Leite maior ou igual a 790 lbs,

Proteína em porcentagem maior ou igual a 0.05

Proteína em lbs maior ou igual a 40

Composto de pernas e pés maior ou igual 0.20

Tipo maior ou igual a 0.20

Forma leiteira maior ou igual 1.20

Ligamento central de úbere maior ou igual a 1.10

Touro provado em no mínimo 15000 rebanhos com prova na base

Americana ou Interbull não inferior a Agosto/2017

UND 1.500,00  0,0000 25,00    37.500,00

Total do Fornecedor: 132.300,00

Total Geral: 132.300,00

Marema,   21   de  Fevereiro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal